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Protokół Nr 136/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 17 stycznia 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godz. 7:45. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu  

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik -Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetowych na rok 2023. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia „Raportu  

z wykonania Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z 

perspektywą na lata 2021 – 2025”. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2023. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2023. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2023. 
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11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2023. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2023. 

13. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu 

bierze udział 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 17 stycznia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie.  

Następnie Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita na prośbę Starosty p. Adama Olejnik 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2023.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023.  

Uchwała Nr 136/194/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Kolejno Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita na prośbę Starosty p. Adama Olejnika przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2023 rok.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 
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Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita  na prośbę Starosty p. Adama Olejnik przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.  

Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na 

lata 2023 – 2031. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Kolejno p. Danuta Kuczera na prośbę Starosty p. Adama Olejnik, przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki, w związku z czym: 

1. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zwrócił się z pytaniem, czy nauczyciel jest zobowiązany 

podpisać umowę lojalnościową, jeżeli korzysta z dofinansowania Powiatu Grudziądzkiego.  

p. Danuta Kuczera odpowiedziała, że nauczyciel jest zobowiązany podpisać umowę lojalnościową. 

Wyjaśniła, że nauczyciel otrzymuje dofinansowanie dopiero po zaliczeniu określonego cyklu, w 

przypadku studiów, rok po ukończeniu ich. Ponadto dodała, że jeżeli nauczyciel rozwiąże umowę w 

trybie natychmiastowym jest zobowiązany zwrócić pobraną kwotę z dofinansowania.  
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2.Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy dofinansowanie w kwestii studiów 

podyplomowych dotyczy tylko tych, które związane są z pracą szkoły.  

p. Danuta Kuczera wyjaśniła, że dotyczy to tylko studiów podyplomowych, które związane 

są z potrzebami szkoły.  

Przy braku dalszych uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w 

sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

Uchwała Zarządu Powiatu Grudziądzkiego nr 136/195/2023 w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych 

przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Grudziądzki stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnik, przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia „Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 

2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2025.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia „Raportu 

z wykonania Programu ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 

z perspektywą na lata 2021 – 2025.  

Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska 

dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2025.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu 

ochrony środowiska dla powiatu grudziądzkiego na lata 2016 – 2020 z perspektywą na lata 2021 

 2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2023. Zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedmiotowego projektu uchwały.  
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Przy braku pytań oraz uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu 

i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2023. Zapytał, czy Członkowie 

Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

W związku z brakiem uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego 

i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu 

i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2023 stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2023. Zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedmiotowego projektu uchwały.  

Przy braku pytań oraz uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu na rok 2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2023. Zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub 

zapytania do przedmiotowego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań oraz uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 

na rok 2023. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2023.stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Przewodniczącą Komisji polityki społecznej 

p. Barbarę Dobek o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2023.  

Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2023.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedmiotowego projektu uchwały. W związku z ich brakiem, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej 

Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

realizuje projekt partnerski pn. „Rodzina w Centrum 3”. Przekazała, że w związku z tym, 5 stycznia 

2023 wpłynął mail z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w sprawie zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia pracowników zaangażowanych w realizację projektu. Wyjaśniła, że na dzień 

16.01.2023 roku na rachunku bankowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie prowadzonym dla 

projektu brak jest środków finansowych. Poinformowała, że w związku z powyższym Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie zwróciło się z prośbą do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego o przelew 

środków w wysokości 4.611,00 zł na pokrycie zobowiązań za styczeń 2023 roku wobec pracowników, 

ZUS oraz Urzędu Skarbowego.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionych powyżej informacji. 

Przy braku uwag oraz pytań, Starosta p .Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na udzielenie pożyczki w wysokości 4.611,00 zł.  



 
 

7 
 

Pismo syg. PCPR.KR.091.2.2020 z dnia 16.01.2023 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Powiat Grudziądzki, na podstawie 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 stycznia 2023 udzielił pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabeli 

Przanowskiej w związku z możliwością składania wniosków na dofinansowanie ochrony zabytków. 

W związku z powyższym, przekazał, że  do zgłaszania wniosków wyznaczone zostaną dwie osoby, 

wskazując Starostę Grudziądzkiego oraz Skarbnika Powiatu. Wyjaśnił, że w takiej sytuacji, 

pełnomocnictwo udzielone Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafałowi Zielińskiemu musi 

zostać cofnięte. Wskazał, że wnioski będą przygotowywane przez Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg p. Rafała Zielińskiego oraz Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych 

p. Izabelę Przanowską.  

Kolejno Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński na prośbę Starosty p. Adama 

Olejnik, poinformował, że podczas drugiego przetargu dotyczącego realizacji remontu drogi 

Grudziądz – Gać zostało złożonych siedem ofert, wskazał, że kwoty były od 8.380.000,00 zł 

do 12.434.000,000 zł, w związku z tym postępowanie zostało unieważnione. Ponadto dodał, że został 

złożony wniosek o korektę z zakresu inwestycji, który eliminuje 700m z 2,7km odcinka.  

Starosta p. Adam Olejnik zauważył, że zmiana w regulaminie programu Polski Ład umożliwia zmianę 

zakresu zadania.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wyjaśnił, że powyższy wniosek dotyczący 

korekty zakresu inwestycji musi zostać zaakceptowany przez prezesa Rady Ministrów. Podkreślił, 

że do 8 marca 2023 roku Powiatowy Zarząd Dróg posiada obowiązującą promesę wstępną, która 

gwarantuje otrzymanie dofinansowania. Poinformował, że gdyby wniosek o zmianę zakresu 

inwestycji nie zostałby zaakceptowany oraz promesa wygasłaby, jest możliwość złożenia wniosku 

o zmianę zadania.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu, po czym zakończył 136 posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

Protokołowała: Magdalena Zielińska  

 


